PGA - Plano de Gestao Administrativa

O FUSESC

Orcamento 2026

Apuracao Resultado Gestao Administrativa 2026

2.03.02.02
4.01
4.02
4.03
4.05
4.07
2.03.02.02

Fundo Administrativo 2025 (previsto)

(+) Receitas (Fontes de Custeio Administrativo)

(-) Despesas

(+/-) Constituigdes/Reversdes Prov. Contingenciais
(+/-) Fluxo dos Investimentos (PGA)

(=) Constituicao/Reversao de Fundos

Fundo Administrativo 2026

Detalhamento PGA 2026

4.01 +4.05
4.01
4.01.01
4.01.02
4.01.02.01
4.01.02.02
4.01.04
4.05

4.02
4.02.01.01
4.02.01.01.01
4.02.01.01.02
4.02.01.01.03
4.02.01.02
4.02.01.03
4.02.01.04
4.02.01.04.01
4.02.01.04.02
4.02.01.04.03
4.02.01.04.04
4.02.01.04.05
4.02.01.04.06
4.02.01.04.07
4.02.01.04.09
4.02.01.04.10
4.02.01.04.14
4.02.01.04.99
4.02.01.05
4.02.01.05.03

Fontes de Custeio Totais (Receitas)
Receitas
Gestao Previdencial (Taxa Carregamento)
Investimentos
Custeio Administrativo (Taxa Administragéo)
Taxa Administracdo Empréstimos
Diretas

Fluxo dos Investimentos (PGA)

Despesas
Pessoal e Encargos
Conselheiros
Dirigentes
Pessoal Préprio
Treinamentos/Congressos e Seminarios
Viagens e Estadias
Servigos de Terceiros
Servigos Atuariais
Servigos Contabeis
Servigos Juridicos
Recursos Humanos
Tecnologia da Informagao
Gestao/Planejamento Estratégico
Auditoria Contabil
Servigos e Consultorias de Investimentos
Servigos de Conservacgao e Manutencéo
Comunicagao
Outros
Despesas Gerais

Seguros

R$ (centavos arredondados)

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

166.407.575
6.581.617
14.785.193
22.921
22.417.696
14.191.200
180.598.775

28.999.313
6.581.617
6.528.571
6.154.058

374.513
53.047
22.417.696

14.785.193
9.481.440
785.382
1.708.828
6.987.230
134.885
159.172
4.181.717
241.994
408.796
84.500
67.612
2.369.504
150.000
60.458
188.458
130.521
346.524
133.350
468.969
27.815

Esta informacéo foi gerada a partir do sistema de informagdes da FUSESC, sendo seu contetido monitorado e de propriedade da FUSESC.



,
PGA -Plano de Gestao Administrativa <D FUSESC

Orgamento 2026 R$ (centavos arredondados)
4.02.01.05.04 Despesas com Locagéao -R$ 94.168
4.02.01.05.05 Material de Limpeza, Copa e Cozinha -R$ 46.254
4.02.01.05.07 Material de Expediente -R$ 1.217
4.02.01.05.08 Outros Materiais -R$ 150
4.02.01.05.09 Impostos e Taxas -R$ 76.697
4.02.01.05.11 Energia Elétrica -R$ 21.087
4.02.01.05.15 Materiais de Informatica -R$ 15.009
4.02.01.05.16 Entidades Associadas -R$ 130.117
4.02.01.05.17 Custas Judiciais -R$ 50.050
4.02.01.05.18 Outras Despesas Judiciais -R$ 559
4.02.01.05.99 Outros -R$ 5.845
4.02.01.06 Depreciagoes e Amortizagoes -R$ 143.010
4.02.01.07 Tributos -R$ 216.000

Esta informacéo foi gerada a partir do sistema de informagdes da FUSESC, sendo seu contetido monitorado e de propriedade da FUSESC.



