

Apuração Resultado Gestão Administrativa 2026

2.03.02.02	Fundo Administrativo 2025 (previsto)	R\$ 166.407.575
4.01	(+) Receitas (Fontes de Custeio Administrativo)	R\$ 6.581.617
4.02	(-) Despesas	-R\$ 14.785.193
4.03	(+/-) Constituições/Reversões Prov. Contingenciais	-R\$ 22.921
4.05	(+/-) Fluxo dos Investimentos (PGA)	R\$ 22.417.696
4.07	(=) Constituição/Reversão de Fundos	R\$ 14.191.200
2.03.02.02	Fundo Administrativo 2026	R\$ 180.598.775

Detalhamento PGA 2026

4.01 + 4.05	Fontes de Custeio Totais (Receitas)	R\$ 28.999.313
4.01	Receitas	R\$ 6.581.617
4.01.01	Gestão Previdencial (Taxa Carregamento)	R\$ -
4.01.02	Investimentos	R\$ 6.528.571
4.01.02.01	Custeio Administrativo (Taxa Administração)	R\$ 6.154.058
4.01.02.02	Taxa Administração Empréstimos	R\$ 374.513
4.01.04	Diretas	R\$ 53.047
4.05	Fluxo dos Investimentos (PGA)	R\$ 22.417.696

4.02	Despesas	-R\$ 14.785.193
4.02.01.01	Pessoal e Encargos	-R\$ 9.481.440
4.02.01.01.01	Conselheiros	-R\$ 785.382
4.02.01.01.02	Dirigentes	-R\$ 1.708.828
4.02.01.01.03	Pessoal Próprio	-R\$ 6.987.230
4.02.01.02	Treinamentos/Congressos e Seminários	-R\$ 134.885
4.02.01.03	Viagens e Estadias	-R\$ 159.172
4.02.01.04	Serviços de Terceiros	-R\$ 4.181.717
4.02.01.04.01	Serviços Atuariais	-R\$ 241.994
4.02.01.04.02	Serviços Contábeis	-R\$ 408.796
4.02.01.04.03	Serviços Jurídicos	-R\$ 84.500
4.02.01.04.04	Recursos Humanos	-R\$ 67.612
4.02.01.04.05	Tecnologia da Informação	-R\$ 2.369.504
4.02.01.04.06	Gestão/Planejamento Estratégico	-R\$ 150.000
4.02.01.04.07	Auditoria Contábil	-R\$ 60.458
4.02.01.04.09	Serviços e Consultorias de Investimentos	-R\$ 188.458
4.02.01.04.10	Serviços de Conservação e Manutenção	-R\$ 130.521
4.02.01.04.14	Comunicação	-R\$ 346.524
4.02.01.04.99	Outros	-R\$ 133.350
4.02.01.05	Despesas Gerais	-R\$ 468.969
4.02.01.05.03	Seguros	-R\$ 27.815

Orçamento 2026

R\$ (centavos arredondados)

4.02.01.05.04	Despesas com Locação	-R\$	94.168
4.02.01.05.05	Material de Limpeza, Copo e Cozinha	-R\$	46.254
4.02.01.05.07	Material de Expediente	-R\$	1.217
4.02.01.05.08	Outros Materiais	-R\$	150
4.02.01.05.09	Impostos e Taxas	-R\$	76.697
4.02.01.05.11	Energia Elétrica	-R\$	21.087
4.02.01.05.15	Materiais de Informática	-R\$	15.009
4.02.01.05.16	Entidades Associadas	-R\$	130.117
4.02.01.05.17	Custas Judiciais	-R\$	50.050
4.02.01.05.18	Outras Despesas Judiciais	-R\$	559
4.02.01.05.99	Outros	-R\$	5.845
4.02.01.06	Depreciações e Amortizações	-R\$	143.010
4.02.01.07	Tributos	-R\$	216.000